

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		ANEXO VIII DO MPO - PLANILHA DE ORÇAMENTO		
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR:	SAAEB - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS		
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	EMPREENDIMENTO:	REVISÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE BARRETOS/SP		

Ordem	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	SABESB			RHS		A2N Engenharia		MÉDIA COTAÇÕES		FEHIDRO	Valor Contrapartida
				Código	Valor unitário	Total	Valor unitário	Total	Valor unitário	Total	Valor unitário	Total		
1	Produto 01: Plano de Trabalho e Plano de Mobilização Social													
1.1	Engenheiro Sênior	h	40	74000004	R\$ 230,19	R\$ 9.207,60	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00	R\$ 300,52	R\$ 12.020,80	R\$ 268,57	R\$ 10.742,80	R\$ 8.486,81	R\$ 2.255,99
1.2	Engenheiro Junior	h	96	74000005	R\$ 216,20	R\$ 20.755,20	R\$ 185,00	R\$ 17.760,00	R\$ 188,09	R\$ 18.056,64	R\$ 196,43	R\$ 18.857,28	R\$ 14.897,25	R\$ 3.960,03
1.3	Técnico em nível médio	h	96	74000011	R\$ 95,58	R\$ 9.175,68	R\$ 78,00	R\$ 7.488,00	R\$ 83,15	R\$ 7.982,40	R\$ 85,58	R\$ 8.215,68	R\$ 6.490,39	R\$ 1.725,29
TOTAL PRODUTO 01						R\$ 39.138,48		R\$ 36.248,00		R\$ 38.059,84		R\$ 37.815,76	R\$ 29.874,45	R\$ 7.941,31
2	Produto 02: Diagnóstico da Situação do Saneamento Básico													
2.1	Engenheiro Sênior	h	104	74000004	R\$ 230,19	R\$ 23.939,76	R\$ 275,00	R\$ 28.600,00	R\$ 300,52	R\$ 31.254,08	R\$ 268,57	R\$ 27.931,28	R\$ 22.065,71	R\$ 5.865,57
2.2	Engenheiro Junior	h	200	74000005	R\$ 216,20	R\$ 43.240,00	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00	R\$ 188,09	R\$ 37.618,00	R\$ 196,43	R\$ 39.286,00	R\$ 31.035,94	R\$ 8.250,06
2.3	Desenhista Técnico	h	200	74000018	R\$ 76,48	R\$ 15.296,00	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 66,53	R\$ 13.306,00	R\$ 72,67	R\$ 14.534,00	R\$ 11.481,86	R\$ 3.052,14
2.4	Técnico em nível médio	h	200	74000011	R\$ 95,58	R\$ 19.116,00	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 83,15	R\$ 16.630,00	R\$ 85,58	R\$ 17.116,00	R\$ 13.521,64	R\$ 3.594,36
2.6	Sociólogo	h	40	74000060	R\$ 178,54	R\$ 7.141,60	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	R\$ 155,32	R\$ 6.212,80	R\$ 167,95	R\$ 6.718,00	R\$ 5.307,22	R\$ 1.410,78
TOTAL PRODUTO 02						R\$ 108.733,36		R\$ 103.000,00		R\$ 105.020,88		R\$ 105.585,28	R\$ 83.412,37	R\$ 22.172,91
3	Produto 03: Prognósticos e alternativas para universalização, condicionantes, diretrizes, objetivos e metas													
3.1	Engenheiro Sênior	h	104	74000004	R\$ 230,19	R\$ 23.939,76	R\$ 275,00	R\$ 28.600,00	R\$ 300,52	R\$ 31.254,08	R\$ 268,57	R\$ 27.931,28	R\$ 22.065,71	R\$ 5.865,57
3.2	Engenheiro Junior	h	200	74000005	R\$ 216,20	R\$ 43.240,00	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00	R\$ 188,09	R\$ 37.618,00	R\$ 196,43	R\$ 39.286,00	R\$ 31.035,94	R\$ 8.250,06
3.3	Desenhista Técnico	h	200	74000018	R\$ 76,48	R\$ 15.296,00	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 66,53	R\$ 13.306,00	R\$ 72,67	R\$ 14.534,00	R\$ 11.481,86	R\$ 3.052,14
3.4	Técnico em nível médio	h	200	74000011	R\$ 95,58	R\$ 19.116,00	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 83,15	R\$ 16.630,00	R\$ 85,58	R\$ 17.116,00	R\$ 13.521,64	R\$ 3.594,36
3.6	Sociólogo	h	96	74000060	R\$ 178,54	R\$ 17.139,84	R\$ 170,00	R\$ 16.320,00	R\$ 155,32	R\$ 14.910,72	R\$ 167,95	R\$ 16.123,20	R\$ 12.737,33	R\$ 3.385,87
3.7	Advogado Pleno	h	40	74000057	R\$ 182,07	R\$ 7.282,80	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00	R\$ 158,40	R\$ 6.336,00	R\$ 171,82	R\$ 6.872,80	R\$ 5.429,51	R\$ 1.443,29
TOTAL PRODUTO 03						R\$ 126.014,40		R\$ 119.520,00		R\$ 120.054,80		R\$ 121.863,28	R\$ 96.271,99	R\$ 25.591,29
4	Produto 04: Programa, projetos e ações													
4.1	Engenheiro Sênior	h	88	74000004	R\$ 230,19	R\$ 20.256,72	R\$ 275,00	R\$ 24.200,00	R\$ 300,52	R\$ 26.445,76	R\$ 268,57	R\$ 23.634,16	R\$ 18.670,99	R\$ 4.963,17
4.2	Engenheiro Junior	h	160	74000005	R\$ 216,20	R\$ 34.592,00	R\$ 185,00	R\$ 29.600,00	R\$ 188,09	R\$ 30.094,40	R\$ 196,43	R\$ 31.428,80	R\$ 24.828,75	R\$ 6.600,05
4.3	Desenhista Técnico	h	160	74000018	R\$ 76,48	R\$ 12.236,80	R\$ 75,00	R\$ 12.000,00	R\$ 66,53	R\$ 10.644,80	R\$ 72,67	R\$ 11.627,20	R\$ 9.185,49	R\$ 2.441,71
4.4	Técnico em nível médio	h	160	74000011	R\$ 95,58	R\$ 15.292,80	R\$ 78,00	R\$ 12.480,00	R\$ 83,15	R\$ 13.304,00	R\$ 85,58	R\$ 13.692,80	R\$ 10.817,31	R\$ 2.875,49
4.6	Sociólogo	h	40	74000060	R\$ 178,54	R\$ 7.141,60	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	R\$ 155,32	R\$ 6.212,80	R\$ 167,95	R\$ 6.718,00	R\$ 5.307,22	R\$ 1.410,78
TOTAL PRODUTO 04						R\$ 89.519,92		R\$ 85.080,00		R\$ 86.701,76		R\$ 87.100,96	R\$ 68.809,76	R\$ 18.291,20
5	Produto 05: Ações para emergências e contingências													
5.1	Engenheiro Sênior	h	88	74000004	R\$ 230,19	R\$ 20.256,72	R\$ 275,00	R\$ 24.200,00	R\$ 300,52	R\$ 26.445,76	R\$ 268,57	R\$ 23.634,16	R\$ 18.670,99	R\$ 4.963,17
5.2	Engenheiro Junior	h	96	74000005	R\$ 216,20	R\$ 20.755,20	R\$ 185,00	R\$ 17.760,00	R\$ 188,09	R\$ 18.056,64	R\$ 196,43	R\$ 18.857,28	R\$ 14.897,25	R\$ 3.960,03
5.3	Desenhista Técnico	h	96	74000018	R\$ 76,48	R\$ 7.342,08	R\$ 75,00	R\$ 7.200,00	R\$ 66,53	R\$ 6.386,88	R\$ 72,67	R\$ 6.976,32	R\$ 5.511,29	R\$ 1.465,03
5.4	Técnico em nível médio	h	96	74000011	R\$ 95,58	R\$ 9.175,68	R\$ 78,00	R\$ 7.488,00	R\$ 83,15	R\$ 7.982,40	R\$ 85,58	R\$ 8.215,68	R\$ 6.490,39	R\$ 1.725,29
5.6	Sociólogo	h	40	74000060	R\$ 178,54	R\$ 7.141,60	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	R\$ 155,32	R\$ 6.212,80	R\$ 167,95	R\$ 6.718,00	R\$ 5.307,22	R\$ 1.410,78
TOTAL PRODUTO 05						R\$ 64.671,28		R\$ 63.448,00		R\$ 65.084,48		R\$ 64.401,44	R\$ 50.877,14	R\$ 13.524,30
6	Produto 06: Mecanismos e procedimentos para avaliação sistemática da eficência, eficácia e efetividade das ações do PMSB													
6.1	Engenheiro Sênior	h	88	74000004	R\$ 230,19	R\$ 20.256,72	R\$ 275,00	R\$ 24.200,00	R\$ 300,52	R\$ 26.445,76	R\$ 268,57	R\$ 23.634,16	R\$ 18.670,99	R\$ 4.963,17
6.2	Engenheiro Junior	h	96	74000005	R\$ 216,20	R\$ 20.755,20	R\$ 185,00	R\$ 17.760,00	R\$ 188,09	R\$ 18.056,64	R\$ 196,43	R\$ 18.857,28	R\$ 14.897,25	R\$ 3.960,03
6.3	Desenhista Técnico	h	96	74000018	R\$ 76,48	R\$ 7.342,08	R\$ 75,00	R\$ 7.200,00	R\$ 66,53	R\$ 6.386,88	R\$ 72,67	R\$ 6.976,32	R\$ 5.511,29	R\$ 1.465,03
6.4	Técnico em nível médio	h	96	74000011	R\$ 95,58	R\$ 9.175,68	R\$ 78,00	R\$ 7.488,00	R\$ 83,15	R\$ 7.982,40	R\$ 85,58	R\$ 8.215,68	R\$ 6.490,39	R\$ 1.725,29
6.6	Sociólogo	h	40	74000060	R\$ 178,54	R\$ 7.141,60	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	R\$ 155,32	R\$ 6.212,80	R\$ 167,95	R\$ 6.718,00	R\$ 5.307,22	R\$ 1.410,78
TOTAL PRODUTO 06						R\$ 64.671,28		R\$ 63.448,00		R\$ 65.084,48		R\$ 64.401,44	R\$ 50.877,14	R\$ 13.524,30
7	Produto 07: Audiência Pública e relatório final do PMSB													
7.1	Engenheiro Sênior	h	44	74000004	R\$ 230,19	R\$ 10.128,36	R\$ 275,00	R\$ 12.100,00	R\$ 300,52	R\$ 13.222,88	R\$ 268,57	R\$ 11.817,08	R\$ 9.335,49	R\$ 2.481,59
7.2	Engenheiro Junior	h	96	74000005	R\$ 216,20	R\$ 20.755,20	R\$ 185,00	R\$ 17.760,00	R\$ 188,09	R\$ 18.056,64	R\$ 196,43	R\$ 18.857,28	R\$ 14.897,25	R\$ 3.960,03
7.3	Desenhista Técnico	h	96	74000018	R\$ 76,48	R\$ 7.342,08	R\$ 75,00	R\$ 7.200,00	R\$ 66,53	R\$ 6.386,88	R\$ 72,67	R\$ 6.976,32	R\$ 5.511,29	R\$ 1.465,03
7.4	Técnico em nível médio	h	96	74000011	R\$ 95,58	R\$ 9.175,68	R\$ 78,00	R\$ 7.488,00	R\$ 83,15	R\$ 7.982,40	R\$ 85,58	R\$ 8.215,68	R\$ 6.490,39	R\$ 1.725,29
7.6	Sociólogo	h	44	74000060	R\$ 178,54	R\$ 7.855,76	R\$ 170,00	R\$ 7.480,00	R\$ 155,32	R\$ 6.834,08	R\$ 167,95	R\$ 7.389,80	R\$ 5.837,94	R\$ 1.551,86
7.7	Advogado Pleno	h	44	74000057	R\$ 182,07	R\$ 8.011,08	R\$ 175,00	R\$ 7.700,00	R\$ 158,40	R\$ 6.969,60	R\$ 171,82	R\$ 7.560,08	R\$ 5.972,46	R\$ 1.587,62
TOTAL PRODUTO 07						R\$ 63.268,16		R\$ 59.728,00		R\$ 59.452,48		R\$ 60.816,24	R\$ 48.044,82	R\$ 12.771,42
TOTAL GERAL						R\$ 556.016,88		R\$ 530.472,00		R\$ 539.458,72		R\$ 541.984,40	R\$ 428.167,67	R\$ 113.816,73